
Nr 157 ISSN 2082-7679 Cena 2,50 zł           www.poniec.euStyczeń 2024

Maluchy śpiewały 
kolędy i pastorałki

Gala MMA po raz trzeci 

Nowy radiowóz dla ponieckich policjantów
str. 3

Pierwszy  
w naszej gminie

str. 2

str. 15

str. 7

Koncert noworoczny  
w Poniecu 2024 str. 8-9



[ 2 ]  WIEŚCI Z GMINY PONIEC

Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię: Maksymilian 
Nazwisko: Radwański 
Data urodzenia: 26 grudnia 2023 r. 
Godzina i miejsce: 13:40, Gostyń 
Waga: 2,410 kg 
Wzrost: 48 cm 
Imiona rodziców: Kasia i Kamil  
Rodzeństwo: brat Milan 
Miejsce zamieszkania: Śmiłowo

Pierwszy w naszej gminie

Filip jest ich czwartym dzieckiem. 
W domu, w Łęce Wielkiej, czekało 
nie niego starsze rodzeństwo: 
Oskar, Julia i Agata.  

— To niesamowite uczucie, że 
nasz synek jest pierwszym miesz-
kańcem naszego regionu urodzo-
nym w 2024 roku. To dla nas wielki 
zaszczyt i radość - mówią rodzice 
Filipa. 

Imię chłopca wybrało rodzeń-
stwo, miało być pięcioliterowe, tak 

jak pozostałych dzieci. Filip to staro-
żytne imię męskie pochodzące z ję-
zyka greckiego, oznaczające 
"uwielbienie Boga". Imię to jest coraz 
częściej nadawane w Polsce. W 
2023 roku zajęło 11. miejsce w ran-
kingu popularności imion męskich. 
Życzymy Filipowi i jego rodzicom 

wszystkiego najlepszego, dużo zdro-
wia, szczęścia i miłości. Niech ten 
rok będzie dla nich pełen błogosła-
wieństw i spełnionych marzeń. 

We wtorek, 3 stycznia 2024 roku o godz. 12.04 w Wo-
jewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana 
Jonstona w Lesznie na świat przyszedł Filip Pietras - 
pierwszy mieszkaniec gminy Poniec urodzony w 
nowym roku. Chłopiec ważył 3700 g i mierzył 56 cm. 
Jego rodzice, Izabela i Mirosław, są bardzo szczęśliwi 
i dumni ze swojego synka.

Partnerzy Ponieckiej Karty 

Kwiaciarnia państwa Kuropków 
na mapie naszego miasta istnieje 
od kilkudziesięciu lat. Wcześniej 
prowadziła ją pani Stanisława Ku-
ropka. Tak więc to miejsce z trady-
cją i pasją.  

Kwiaciarnia Frezja w Poniecu 
to miejsce, gdzie można znaleźć 
piękne i świeże kwiaty na każdą 
okazję. Niezależnie od tego, czy 
szuka się bukietu na urodziny, 
rocznicę, ślub, pogrzeb, czy po 
prostu chce się sprawić komuś ra-
dość. Państwo Kuropkowie na 
pewno spełnią oczekiwania 
klienta. 

Kwiaciarnia w swoim asorty-
mencie posiada szeroki wybór 
kwiatów ciętych, doniczkowych, 
sztucznych, a także dodatków, ta-
kich jak: wstążki, naczynia, balony 
z helem czy upominki. Możesz za-

mówić kwiaty przez telefon lub 
osobiście w kwiaciarni, która znaj-
duje się przy ul. Rynek 7 w Po-
niecu.  

Kwiaciarnia Frezja to nie tylko 
sklep, ale także pracownia flory-
styczna, gdzie tworzone są niepo-
wtarzalne kompozycje kwiatowe. 
Państwo Kuropkowie zajmują się 
również dekoracją sal, kościołów, 
samochodów czy innych miejsc, 
gdzie kwiaty mogą dodać uroku i 
elegancji. 

Kwiaciarnia prowadzona przez 
panią Barbarę i pana Jarosława to 
kwiaciarnia, która kocha kwiaty i 
ludzi. Dlatego też klienci, którzy 
zdecydują się na jakiekolwiek za-
kupy w sklepie i okażą Poniecką 
Kartę Seniora, otrzymają 5 proc. 
rabatu na cały asortyment.  

MK 

Mamy przyjemność przedstawić kolejnych Partnerów 
Ponieckiej Karty Seniora. Są nimi państwo Barbara i 
Jarosław Kuropkowie, właściciele kwiaciarni Frezja.
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W dniu 10 stycznia na placu przed Gminnym Centrum Kultury w Poniecu odbyło się uroczyste prze-
kazanie samochodu marki Kia Sportage dla policjantów z Komisariatu w Poniecu. Zakup radiowozu na-
stąpił ze środków budżetu policji oraz Funduszu Wsparcia Policji w systemie 50/50 i środków 
przekazanych przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu i Urząd Miejski w Poniecu. 

Nowy radiowóz dla ponieckich policjantów

Nowy wzór radiowozów, poza 
srebrną barwą nadwozia i odbla-
skowym niebieskim pasem, po-
siada nowe dodatkowe elementy 
oznakowania. Są to pasy odbla-
skowe barwy żółto - zielonej fluo-
rescencyjnej po obu stronach 
oraz z przodu i z tyłu pojazdu oraz 

kilka dodatkowych sygnałów 
świetlnych błyskowych w postaci 
lamp LED rozmieszczonych w 
różnych częściach pojazdu.  

Wprowadzone zmiany w ozna-
kowaniu oraz oświetleniu radio-
wozów uzasadnione są lepszą 
widocznością niezależnie od pory 

dnia i warunków atmosferycz-
nych. Nowe barwy to również zde-
cydowanie łatwiejsza identyfikacja 
radiowozu. Sukcesywna wymiana 
policyjnej floty na nowoczesną po-
prawi przy okazji komfort pracy 
funkcjonariuszy oraz przełoży się 
na sprawniej wykonywane inter-

wencje. 
Przekazania samochodu do-

konał burmistrz Ponieca Jacek 
Widyński, który podkreślił, że 
nowy pojazd zwiększy mobilność 
i skuteczność policjantów w za-
pewnianiu bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy. Przyjął go 
kierownik Posterunku Policji w 
Poniecu asp. szt. Sławomir Mazi-
deński, który podziękował za 
wsparcie i zapewnił, że samo-
chód będzie dobrze wykorzystany 
do realizacji zadań służbowych. 

W uroczystości uczestniczyli 
również przedstawiciele Ko-
mendy Powiatowej Policji w Go-
styniu, komendant insp. mgr Piotr 
Gorynia, I zastępca komendanta 
powiatowego policji podinsp. 
Krzysztof Wróblewski, przedsta-
wiciele Rady Gminy Poniec oraz 
prezesi OSP. Po przekazaniu sa-
mochodu odbył się pokaz jego 
możliwości i wyposażenia. 

 

MK

Umowa na modernizację Stacji Uzdatniania Wody podpisana
Pod koniec grudnia 2023 roku burmistrz Ponieca Jacek Widyński podpisał umowę z firmą Hydro Part-
ner Sp. z o. o., którą reprezentował prezes Zarządu Marek Łuczak na zadanie pn.: "Modernizacja Sta-
cji Uzdatniania Wody Drzewce oraz Infrastruktury - wodno - ściekowej na terenie Gminy Poniec". 
Inwestycja ta otrzymała dofinansowanie w wysokości 2.940.000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład 
- Program Inwestycji Strategicznych. Wartość umowy wynosi 3.435.000 zł. Termin wykonania prac to 
13 miesięcy od daty podpisania umowy.

W ramach zadania zostaną wy-
konane: 

• budowa nowego zbiornika 
wody o pojemności 300 m3, 

• montaż kolejnej sprężarki na 
SUW - bezolejowej śrubowej, z 
systemem filtracji powietrza,        
dostosowanej do standardów hi-
gienicznych, podnoszącej bezpie-

czeństwo zaopatrzenia w wodę, 
dzięki rezerwowaniu dotychczas 
eksploatowanego urządzenia, 

• poprawa bezpieczeństwa mi-
krobiologicznego wody poprzez 
montaż lampy UV w obiekcie, 

• wymiana zestawu pompo-
wego, zastosowanie pomp o      
lepszych parametrach energetycz-

nych, zastosowanie efektywnych 
pomp do płukania filtrów, 

• modernizacja układu odpro-
wadzenia popłuczyn (przebu-
dowa/rozbudowa), odstojnika wód 
popłucznych wraz z rurociągiem 
odprowadzającym popłuczyny do 
odbiornika, 

• poprawa warunków zasilania 

na sieci w najbardziej oddalonych 
punktach - wykonanie przepom-
powni strefowych wody, podno-
szących lokalnie ciśnienie w 
zależności od potrzeb, 

• modernizacja infrastruktury 
wodno - ściekowej na terenie 
gminy Poniec. 
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Imię Agata pochodzi od grec-
kiego słowa agathe (dobra, szla-
chetna, wspaniała, ciepła, o wielkim 
sercu) lub agathos (dobrze uro-
dzony, szlachetny). 

Agata to bardzo impulsywna ko-
bieta. Nerwowo reaguje na wszelkie 
niepowodzenia. Ma silny charakter 
i twardo stąpa po ziemi. Potrafi wal-
czyć o swoje. Wobec ludzi jest życz-
liwa i zawsze służy pomocną dłonią. 
Ma w sobie duże pokłady czułości i 
wrażliwości, chociaż nie zawsze po-
trafi to okazywać. 

Dom i życie prywatne są dla 
Agaty twierdzą, której broni. Gdzie-
kolwiek się nie pokaże, to wzbudza 
zainteresowanie i podziw, ale rów-
nież zazdrość innych kobiet. Stąd 
też ma więcej znajomych wśród 
mężczyzn. Mimo to każdego trak-
tuje jednakowo.  

Duże ambicje, które niewątpliwie 
posiada Agata, pozwalają jej śmiało 
kroczyć przez życie nie oglądając 
się za siebie. Bycie kimś jest dla niej 
wystarczającą motywacją do tego, 
żeby się nie poddawać i osiągać za-
mierzone cele. Ma przy tym dużo ta-
lentów, które konsekwentnie rozwija 
i udoskonala. Ze względu na swoją 
wierność i oddanie jest cennym pra-
cownikiem, na którego zawsze 
można liczyć. Sprawdzi się w takich 
zawodach jak: handlowiec, przed-

siębiorca czy też doradca. 
Liczbą Agaty jest 6, kolorem kre-

mowy, a kamieniem oliwin.  
Imieniny Agaty najczęściej ob-

chodzone są 5 lutego oraz 14 listo-
pada. 

W naszej gminie mieszkają 42 
panie noszące imię Agata: 16 w Po-
niecu, 4 w Łęce Wielkiej, po 3 w 
Drzewcach i Rokosowie, po 2 w 
Bogdankach, Sarbinowie, Czarko-
wie, Grodzisku, Żytowiecku i Śmiło-
wie oraz po 1 w Teodozewie, 
Szurkowie, Waszkowie i w Janisze-
wie. 

Agata Dudkowiak 
z Ponieca

Agaty - 5 II
Z bukietem kwiatów do...

Ignacy to imię pochodzenia ła-
cińskiego, wywodzące się od słowa 
ignis, czyli ogień. Oznacza męż-
czyznę o płomiennym sercu. 

Ignacy jest statecznym i dojrza-
łym mężczyzną, który wzbudza wiel-
kie zainteresowanie u płci 
przeciwnej. Ma bardzo silny i sta-
nowczy charakter. Panuje nad 
swoimi emocjami, przez co ciężko 
jest go wyprowadzić z równowagi.  

Mimo dużego zainteresowania u 
kobiet Ignacy zwykle nie śpieszy się 
z podejmowaniem decyzji o założe-
niu rodziny. Lubi kokietować i być 
adorowany, co może stwarzać po-
zory osoby, która ma luźny stosunek 
do związków.  

Trudno jest mieć negatywny sto-
sunek do Ignacego. Jest bardzo ko-
munikatywny i znajduje język 
praktycznie z każdym. Ma nieco 
konserwatywny stosunek do świata, 
przez co bywa niekiedy niezrozu-
miany przez innych.  

Ignacy jest niesamowicie krea-
tywny i pracowity. Warto powierzać 
mu trudne i skomplikowane zadania, 
ponieważ jego opanowanie i perfek-
cja w działaniu to gwarancja suk-
cesu. Najlepsze wyniki osiąga 
wtedy, kiedy ma swobodę w działa-
niu. Bardziej od sukcesu material-

nego interesuje go osiąganie celów 
i rozwój osobisty. Nie zapomina o 
swoich współpracownikach, którym 
zawsze chętnie służy pomocą. 
Sprawdzi się w takich zawodach jak: 
prawnik, lekarz czy też biznesmen.  

Kolorem Ignacego jest złoty, 
liczbą 5, a kamieniem topaz. 

Imieniny Ignacego najczęściej 
obchodzone są 11 maja oraz 31 
lipca.  

W gminie Poniec mieszka 9 
mężczyzn o imieniu Ignacy: 5 w Po-
niecu oraz po 1 w Miechcinie, Roko-
sowie, Drzewcach i Łęce Wielkiej. 

Ignacy Maćkowiak 
z Ponieca

Ignacego - 2 II

POŻEGNANIE 

W grudniu na zawsze odeszli od nas: 
 
   06.12 - Mieczysław Kaczmarek (1947), Łęka Mała 
   07.12 - Stanisława Budzyń (1935), Drzewce 
   09.12 - Teresa Baksalary (1937), Rokosowo 
   12.12 - Barbara Wojtaszyk (1962), Poniec 
   14.12 - Mieczysław Cichy (1933), Poniec 
   14.12 - Stanisława Pierzchała (1942), Dzięczyna 
   18.12 - Jarosław Glonek (1969), Poniec 
   19.12 - Urszula Larska (1942), Poniec 
   24.12 - Maria Lokś (1949), Poniec 
   28.12 - Stanisław Olejniczak (1952), Drzewce

“Z Nowym Rokiem żwawym krokiem" - to hasło, które towarzyszy nie tylko 
ponieckim kijkarzom, którzy tradycyjnie 1 stycznia wyruszyli na noworoczny 
marsz nordic walking. Kijkarze z sekcji GCK w Poniecu spotkali się na nim 
z Bojanowskimi Kijkami Szczęścia w miejscowości Pakówka. Dwudziestoo-
sobowa grupa wyruszyła w trasę w iście jesiennej, pięknej pogodzie, która 
mile zachęcała do spaceru. Po pokonaniu leśnymi duktami ponad 6 km po-
witano Nowy Rok przy ognisku. Nie zabrakło noworocznych życzeń i wspól-
nej biesiady. Pożegnanie w blasku promieni zachodzącego słońca stało się 
doskonałą zachętą do kolejnych spotkań.  

Sto lat to dopiero początek
To wyjątkowa i piękna uroczystość, która nie zdarza się często. 100 
lat życia to piękny wiek i tylko nielicznym dane jest doczekać tak za-
cnego jubileuszu. Tego niesamowitego daru doświadczyła miesz-
kanka Czarkowa pani Marianna Spychaj. 

Jubilatka urodziła się 22 stycznia 
1924 roku w Czarkowie. Tu żyła i 
wychowywała się wraz ze starszym 
bratem. Uczyła się w miejscowej 
Szkole Podstawowej, a później pra-
cowała dorywczo w majątku. Tam 
też pracowali jej bliscy. Pani Ma-
rianna swego przyszłego męża poz-
nała w trakcie wojny. Rodzina pana 
Franciszka Spychaja została prze-
siedlona do Czarkowa z niedale-
kiego Rokosowa. Po dwóch latach, 
10 lipca 1945 roku, para postano-
wiła się pobrać. Młode małżeństwo 
zamieszkało w domu rodzinnym 
pani Marianny. W tym samym cza-
sie rozpoczęli budowę własnego 
gospodarstwa. Już w nim urodziło 
się czworo dzieci państwa Spycha-
jów: Janina, Józef, Danuta i Bar-
bara. Pani Marianna prowadziła 
domostwo, a jej mąż pracował w 
Spółdzielni Rolniczej w Czarkowie, 
której był przewodniczącym.  

Nasza droga jubilatka docho-
wała się jedenaściorga wnucząt, 
osiemnaściorga prawnucząt oraz 
trojga praprawnucząt.  

Pani Marianna, pomimo swo-
jego zacnego wieku, cieszy się 
dobrą formą i doskonałą pamięcią. 
Recepty na długowieczność jubilatki  
nie podaje, ale w domu, w którym 
mieszka, daje się odczuć przyjazną 

atmosferę, miłość, wzajemny sza-
cunek i bardzo dobrą opiekę. To 
stąd bierze się radość życia pani 
Marianny oraz życzliwość dla ludzi.  

100 - lecie urodzin to wyjątkowy 
i bardzo doniosły moment, będący 
swoistą nagrodą za dbałość o zdro-
wie i dowodem na hart ducha oraz 
siłę charakteru. Tak długie życie jest 
skarbnicą doświadczeń i naszym 
wspólnym dziedzictwem. Z okazji 
tego zacnego jubileuszu życzymy 
dużo zdrowia i siły do pokonywania 
wszelkich trudów życia, błogosła-
wieństwa Bożego na kolejne lata. 
Niech każdy dzień pani życia 
upływa w rodzinnym cieple i miłości, 
niech napawa panią radością i po-
czuciem dumy z przeżytych dni. 

MK 
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55 lat razem Ich ślub odbył się w 1969 roku 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w 
Krzemieniewie oraz w kościele w 
Świerczynie. 

Pani Krystyna urodziła się 9 
marca 1946 roku w Karchowie 
koło Krzemieniewa. Jest najstar-
szą z siedmiorga rodzeństwa. 
Uczyła się w Szkole Podstawowej 
w Belęcinie Nowym. Po szkole 
pracowała w gospodarstwie rol-
nym rodziców, a gdy ukończyła 18 
lat, zatrudniła się w Przetwórni 
Wód Gazowanych w Lesznie. 

Pan Stanisław jest starszy od 
swej żony o dwa lata. Urodził się 1 
września 1944 roku w Łęce Wiel-
kiej. Ma trzy młodsze siostry i 
młodszego brata. Uczył się w 
miejscowej szkole, a po lekcjach 
pomagał w gospodarstwie. Gdy 
miał 22 lata, został powołany do 
odbycia służby wojskowej w jed-
nostce w Poznaniu. Po 18 miesią-
cach wrócił do domu.  

Z panią Krystyną poznał się w 
1967 roku na zabawie tanecznej w 
Belęcinie. Po dwóch latach narze-
czeństwa pobrali się i zamieszkali 
w domu rodzinnym pana Stani-
sława.  

W 1970 roku rodzina przepro-
wadziła się do Głogowa. Tam rów-
nież pracowali w gospodarstwach. 
Po 10 latach, w 1980 roku, za-
mieszkali w Drzewcach, gdzie ku-
pili małe gospodarstwo. Przez 
wiele lat, wspólnymi siłami, rozbu-
dowywali je. Dziś majątek zapi-
sany jest na najstarszego wnuka 
Bartosza, którego rodzina mieszka 

W czwartek, 11 stycznia, jubileusz szmarag-
dowych godów obchodzili państwo Krystyna 
i Stanisław Makowscy z Drzewiec.

z dziadkami.  
Państwo Makowscy mają 

czworo dzieci: synów Sławomira i 
Jerzego oraz córki Aldonę i Ju-
stynę. Dochowali się dwana-
ściorga wnuków i jedenaściorga 
prawnuków. Naszym kochanym ju-
bilatom składamy serdeczne gra-
tulacje i życzenia zdrowia, 
wszelkiej pomyślności i dalszego 
udanego pożycia.                      MK 

Razem przez życie
Złote gody to wyjątkowy jubileusz i powód do dumy. 50 lat wspólnego życia niosącego ze 
sobą wiele doświadczeń jest dowodem prawdziwej więzi i zasługuje na uznanie. Parą, która 
jako pierwsza w roku 2024 obchodziła ten zacny jubileusz, byli państwo Gabriela i Józef Ido-
wiakowie z Ponieca.

Ich ślub odbył się 5 stycznia 
1974 roku w Urzędzie Stanu Cywil-
nego w Poniecu oraz w kościele pa-
rafialnym w Poniecu. 

Pani Gabriela od zawsze jest 
związana z Poniecem. Tutaj uro-
dziła się w 1953 roku, tutaj wycho-
wała się wraz z pięciorgiem 
rodzeństwa, chodziła też do szkoły 
i pracowała w miejscowym szpitalu. 

Natomiast pan Józef pochodzi 
ze Śmiłowa. Urodził się w 1947 
roku. Miał starszego brata. Był za-
wodowym kierowcą. Pracował w 
Zakładzie Opakowań Drzewnych 
Wolanin w Poniecu oraz Rejonie 
Dróg w Poniecu. 

Nasi drodzy jubilaci znali się z 
widzenia, a zaczęli spotykać się ze 
sobą w 1972 roku. Po dwóch latach 
narzeczeństwa pobrali się i za-
mieszkali w domu rodzinnym pani 
Gabrieli. W tym czasie budowali też 
dom, do którego wprowadzili się w 

1976 roku.  
Pani Gabriela urodziła trzech 

synów: Krzysztofa, Marcina i Łuka-
sza. Państwo Idowiakowie mają 
pięcioro wnuków: Wiktorię, Krys-
tiana, Jasia, Zosię i Marysię. 

Nasi jubilaci są wielkimi miłośni-
kami podróży. Przez wiele lat zwie-
dzili Polskę oraz odwiedzili wiele 
europejskich krajów. Pani Gabriela 
relaksuje się przy krzyżówkach, a 
pan Józef podczas wędkowania. 
Jest członkiem KW Perkoz, a pasją 
do ryb zaraził syna i wnuki. 

Naszym szanownym jubilatom 
ślemy serdeczne gratulacje i moc 
życzeń zdrowia i radości z każdego 
dnia.  

MK
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Wigilie seniorów
Z okazji świąt Bożego Narodze-

nia w miłej atmosferze i świątecz-
nym nastroju spotkali się 
członkowie i sympatycy Klubu Se-
niora "Złota Jesień" w sali Gmin-
nego Centrum Kultury w Poniecu 
oraz Ponieckiego Oddziału 
Związku Emerytów Rencistów i In-
walidów w restauracji Kryształowa. 
Spotkania wigilijne, które zgroma-
dziły kilkadziesiąt osób, były dosko-
nałą okazją do wspólnego 
świętowania, dzielenia się opłat-
kiem i życzeniami, a także do inte-

gracji. 
To drugie spotkanie wigilijne 

uświetnił występ sekcji wokalnej 
Humoreska. W repertuarze zna-
lazły się pastorałki, które dopełniły 
ten świąteczny nastrój. 

Spotkania wigilijne seniorów 
były nie tylko miłym i radosnym 
przeżyciem, ale także dowodem na 
to, że seniorzy są aktywni, krea-
tywni i pełni życia. Była to także 
okazja do podtrzymania tradycji i 
kultywowania wartości rodzinnych i 
społecznych. 

Przedstawienie świąteczno-jasełkowe
Tradycją Przedszkola Samorządowego 
w Łęce Wielkiej są coroczne jasełka 
przygotowywane przez grupę teatralną 
Agrafka i dzieci. Nie inaczej było w 
grudniu minionego roku.

jąca przygotowania do świąt i scenki 
z życia nowo narodzonego Dzie-
ciątka, pasterzy, mędrców, dzieci 
oraz aniołów przeplatana była kolę-
dami i pastorałkami i piosenkami 
świątecznymi. 

Był to wyjątkowy wieczór, pełen 
wielu wrażeń i nowych doświadczeń, 
który pozwolił wszystkim poczuć at-
mosferę zbliżających się świąt, pełną 
ciepła, radości oraz bliskości.                                  

                                     DK 

W sobotę, 16 grudnia, Sala Wiej-
ska w Łęce Wielkiej wypełniła się za-
proszonymi gośćmi i mieszkańcami 
okolicznych miejscowości. Piękna 
scenografia wprowadziła zgroma-
dzoną publiczność w świąteczny wy-
jątkowy nastrój. O dobrą zabawę i 
miłe doznania słuchowe zadbali zaś 
zdolni aktorzy "Agrafki" i przedszko-
lacy, którzy ujęli wszystkich swoim 
wdziękiem i naturalną swobodą. 

Całość przedstawienia pokazu-

„Poznaj Polskę” - edycja 2023
Gmina Poniec otrzymała dofinansowanie w ramach przedsięwzięcia Ministra 
Edukacji i Nauki pod nazwą "Poznaj Polskę" - edycja 2023. 
Środki finansowe przyznawane 

przez Ministra Edukacji i Nauki w 
formie dotacji celowej przezna-
czane są na dofinansowanie wy-
cieczek szkolnych dla klas I - III 
oraz IV - VIII. 

Dofinansowaniem objętym zos-
tała: 

• Szkoła Podstawowa im. Gen. 
Dyw. Stefana Roweckiego "Grota", 
która otrzymała dofinansowanie na 
zorganizowanie trzech wycieczek 
w tym: jednej dla klas I - III i dwóch 
dla klas IV - VIII.  
Łącznie z wycieczek skorzys-

tało 130 uczniów.  
Uczniowie szkoły pojechali na 

wycieczki do Warszawy, Wrocławia 
i Krakowa. 

Kwota otrzymanego dofinanso-
wania w ramach dotacji celowej 

wynosi 30 000 zł. 
Finansowy wkład własny wy-

nosi: 31 353 zł. 
Łączna kwota realizacji przed-

sięwzięcia wynosi: 61 353 zł. 
Przedmiotem przedsięwzięcia 

jest: wsparcie organów prowadzą-
cych publiczne i niepubliczne 
szkoły dla dzieci i młodzieży w rea-
lizacji zadań mających na celu uat-
rakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i młodzieży 
poprzez umożliwienie im pozna-
wania Polski, jej środowisk przy-
rodniczych, tradycji, zabytków 
kultury i historii oraz osiągnięć pol-
skiej nauki. Podczas wycieczek w 
2024 r. uczniowie szkół zwiedzą 
punkty edukacyjne wskazane do 
wyboru przez Ministra Edukacji i 
Nauk. Przedsięwzięcie ma wspo-

móc realizację podstaw programo-
wych dla szkół podstawowych. Po-
zwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, 
dzięki czemu nauka nabierze prak-
tycznego wymiaru. Uczenie się 
oparte na praktycznym odkrywaniu 
śladów historii, czy też ekspery-
mentowaniu w centrach nauki 

stworzy uczniom warunki do zdo-
bywania nowych umiejętności w 
niepowtarzalnym środowisku edu-
kacyjnym. 

Przedsięwzięcie Ministra Edu-
kacji i Nauki pn. "Poznaj Polskę" 
jest częścią programu POLSKI 
ŁAD.
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Pod koniec grudnia w przedszkolach samorządowych w Poniecu 
i w Łęce Wielkiej odbył się comiesięczny koncert edukacyjny, tym 
razem o tematyce świątecznej. Przedszkolaki miały okazję wy-
słuchać koncertu pod tytułem "Hej kolęda". Takie utwory, jak 
"Cicha noc" czy "Przybieżeli do Betlejem" w wykonaniu Magda-
leny Zamoroki oraz Huberta Szczęsnego przeniosły dzieci w świą-
teczny klimat. 

Celem projektu jest promowanie muzyki jako narzędzia integracji 
i dialogu międzykulturowego. Maluchy uczestniczą w koncertach, 
w których poznają różnorodne gatunki muzyczne, instrumenty, 
techniki wokalne i kompozycyjne. Koncert był sposobem na za-
chowanie i upowszechnianie pięknej tradycji śpiewania kolęd, 
która jest częścią polskiego dziedzictwa narodowego. 

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia grupa "Kubusiów" z 
Przedszkola w Poniecu odwiedziła Gminną Bibliotekę Publiczną. 
Była to okazja do zapoznania się z pracą bibliotekarzy, zasadami 
korzystania z biblioteki i jej bogatymi zbiorami książek dla dzieci. 
Dzieci wraz z nauczycielkami wybrały książki o tematyce świą-
tecznej oraz wykonały papierowe Mikołaje. Maluchy dowiedziały 
się wielu nowych rzeczy i zobaczyły, jak ciekawe i przyjemne jest 
czytanie książek. Mamy nadzieję, że to spotkanie zachęci je do 
częstszego odwiedzania Biblioteki i rozwijania swoich zaintere-
sowań czytelniczych.

Maluchy śpiewały kolędy i pastorałki
W czwartek, 11 stycznia, w auli przedszkolnej ponieckiego Przedszkola odbył się “Kon-
kurs kolęd i pastorałek". W konkursie tym wzięło udział 15 dzieci uczęszczających do 
Przedszkola - w wieku od 3 do 6 lat. Było to 13 solistów i 1 duet.

Konkurs został rozstrzygnięty w 
dwóch kategoriach wiekowych: 6- 
5 latki i 4-3 latki. Wszystkie dzieci 
zaprezentowały swoje utwory 
świąteczne na bardzo wysokim po-
ziomie. Komisja konkursowa w 
składzie: nauczycielka religii i mu-
zyki Edyta Wojciechowska, ksiądz 
wikariusz Sławomir Kubiak, przed-
stawicielka rodziców Karolina 
Stańczuk z każdej grupy wiekowej 
wyróżniła jedną osobę, która w na-
grodę jeszcze raz zaprezentowała 
swój utwór. 

Spośród grupy starszej wyróż-
niony został Franciszek Kopania, 
który zaśpiewał pastorałkę "Bosy 
pastuszek", a z grupy młodszej 
wyróżniono Antoninę Sikorę za 
utwór "Dwa białe aniołki".  

Wszyscy wokaliści konkursu 
otrzymali brawa, dyplomy i upo-
minki wręczone przez dyrekcję 
Przedszkola. Organizatorką i pro-
wadzącą była nauczycielka Beata 
Łasicka, a słodki poczęstunek dla 
wszystkich zorganizowali rodzice 
grupy Smerfów.  

Przegląd kolęd i pastorałek 
odbył się też w Przedszkolu Sa-
morządowym w Łęce Wielkiej. Po 
przesłuchaniach, wnikliwej ocenie 
wszystkich wykonawców i burzli-
wej naradzie komisja postanowiła 
wyróżnić wszystkie dzieci uczest-
niczące w wydarzeniu. Mali artyści 
otrzymali dyplomy i drobne upo-
minki ufundowane przez Radę Ro-
dziców.
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W niedzielę, 14 stycznia, w Po-
niecu odbył się tradycyjny Koncert 
noworoczny Dziecięco - Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej działającej 
przy Gminnym Centrum Kultury. 
Tegoroczne wydarzenie odbyło się 
już po raz siódmy. Pod batutą ka-
pelmistrza Wiktora Bąka młodzi in-
strumentaliści zabrali publiczność 
w muzyczną podróż po różnych 
kontynentach i kulturach. Nie za-
brakło też niespodzianek i solistów. 

Koncert noworoczny w Poniecu 
jest ważnym wydarzeniem kultu-
ralnym, które co roku gromadzi 
około dwóch tysięcy widzów. Z po-
wodu dużej frekwencji organizo-

wane są dwa koncerty tego sa-
mego dnia: o godz. 15.30 i 19.00. 
W tym roku repertuar Orkiestry był 
zróżnicowany i bogaty. Zawierał 
utwory z Europy, Azji, Afryki czy 
Ameryki.  

- Zagramy utwory z różnych re-
gionów świata, będzie to podróż 
międzykontynentalna - różne style 
muzyczne, niespodzianki i soliści- 
zapowiadał przed koncertem ka-
pelmistrz Wiktor Bąk. 

Występ rozpoczęto utworem 
“Dywizjon 303", a po nim premie-
rowym wykonaniem utworu pt. 
“Podróż przez Ojczyznę" auto-
rstwa Oskara Hrankowskiego, pu-
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zonisty i kompozytora z Leszna, który 
zagrał z poniecką Orkiestrą. Był to jeden 
z utworów, który Orkiestra zaprezento-
wała podczas ubiegłorocznych Mist-
rzostw Polski Orkiestr Dętych, 
zdobywając tytuł wicemistrza orkiestr 
dętych w kategorii młodzieżowej. 

Jedną z niespodzianek koncerto-
wych było pojawienie się drugiego ka-
pelmistrza, który na krótko przejął 
batutę. Był nim Michał Wojtkowiak, 
mieszkaniec Ponieca, który wylicytował 
jednodniowy voucher na “uczestnika Or-

kiestry" podczas zeszłorocznego 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Michał Wojtkowiak do 
występu przygotowywał się od lis-
topada, biorąc udział w kilku pró-
bach Orkiestry. 

Zgodnie z tradycją koncertów 
noworocznych był także występ 
“małej" orkiestry dziecięcej pod ba-
tutą Tadeusza Urbaniaka. Naj-
młodsi instrumentaliści zagrali 
kolędy, zachwycając przybyłych 
swoim talentem i urokiem. Publicz-

ność wszystkie występy nagrodziła 
gromkimi oklaskami. Nie obyło się 
bez bisów. 

Dzieci i młodzież należący do 
Dziecięco - Młodzieżowej Orkies-
try Dętej w Poniecu mogą czuć się 
bardzo dowartościowani i cieszyć 
się z tego, że ich praca jest doce-

niana, ponieważ słuchacze chcą 
corocznie przyjeżdżać, i to z od-
ległych nawet miejsc. 

MK 

 
Fot. GCK w Poniecu,  

PoniecMojeMiasto 
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W niedzielę, 7 stycznia, w hali sportowo - widowiskowej w Po-
niecu odbył się I Turniej Okręgowego Związku Tenisa Stołowego 
w Lesznie w kategoriach: kadet, junior i senior. Do udziału przy-
stąpiło 75 zawodników i zawodniczek z klubów: Czempiń, Dąb-
cze, Czacz, Śmigiel, Kobylin, Golina Wielka, Wijewo, Niechłód, 
Pakosław, Drzeczkowo oraz Poniec. Całodniowa rywalizacja przy 
tenisowych stołach dała trzy miejsca na podium reprezentantom 
Piasta Poniec: srebro dla Wojciecha Walenckiego oraz brąz dla 
Wojciecha Chwastyniaka i Klaudii Smektały. 

Noworoczny Turniej Bowlingowy
Siedemnaścioro uczestników wzięło 
udział w Noworocznym Turnieju Bow-
lingowym, który odbył się 4 stycznia w 
hali ponieckiego OSiR-u.

W turnieju bezkonkurencyjny 
okazał się Andrzej Skotowski, 
który zbił 392 kręgle. Drugie 
miejsce zajął Piotr Kuropka: 327 
pkt, a trzecie Stefania Kuropka: 
317 pkt.  

Pozostałe wyniki wyglądały na-
stępująco: miejsce 4. Marcin Paz-
daj 314, 5. Paweł Szymański 311, 
6. Adam Kołodziejczak 297, 7. Ja-
nusz Kistowski 296, 8. Piotr Hądz-

lik 293, 9. Ryszard Giera 286, 10. 
Jakub Boguszyński 284, 11. Jacek 
Widyński 276, 12. Krzysztof Bo-
guszyński 274, 13. Zdzisław 
Zdęga 258, 14. Łukasz Idowiak 
240, 15. Alex Calin 238, 16. Mi-
chał Wojtkowiak 229, 17. Maksy-
milian Kuropka 189. 

Gratulacje dla zwycięzców i 
podziękowania dla wszystkich 
uczestników. 

Górski maraton
Górski Zimowy Maraton Ślę-

żański to coroczna impreza bie-
gowa organizowana przez Klub 
Biegacza Sobótka w styczniu na 
terenie Masywu Ślęży. Zawod-
nicy mają do wyboru dwa dys-
tanse: pełny maraton (42,5 km) 
lub półmaraton (23,9 km), które 
prowadzą szlakami turystycz-
nymi przez partie podszczytowe 
i szczyt Ślęży. Jest to jeden z naj-
starszych i najbardziej prestiżo-
wych biegów górskich w Polsce, 
który przyciąga zarówno amato-
rów, jak i profesjonalistów.  

W sobotę, 13 stycznia, odbyła 

się IX edycja tej imprezy. Wśród 
200 biegaczy był zawodnik z Po-
nieca Łukasz Idowiak. Po ponad 42 
km w trudnych, miejscami lodo- 
wych warunkach, gdzie zamiast 
raków na butach bardziej przyda-
łyby się łyżwy, Łukasz przybiegł na 
metę na 35. miejscu w kategorii 
open i na 15. w swojej kategorii 
wiekowej. Górski Zimowy Maraton 
Ślężański to wyjątkowe wydarze-
nie, które łączy pasję do biegania, 
miłość do gór i szacunek dla trady-
cji. Łukaszowi gratulujemy wyniku i 
życzymy sukcesów w kolejnych 
startach. 
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XIII Zakładowa Liga Bowlingowa
Za nami XIII Zakładowa Liga Bowlingowa. Przez osiem kolejnych tygodni 14 dru-
żyn rywalizowało o zdobycie jak największej liczby punktów.

Ósmą rundę wygrała dru-
żyna U - 50, która zdobyła 642 
pkt. Na drugim miejscu partię 
zakończył OSiR Poniec z 639 
pkt. Trzecie miejsce przypadło 
drużynom Banku Spółdziel-
czego, które zdobyły po 622 pkt.  

Klasyfikację generalną wy-
grał Bank Spółdzielczy I w skła-
dzie: Ryszard Giera - Wojciech 
Wojciechowski, drugie miejsce 
zajęli ZPHU Kuropka. Stefania i 
Piotr Kuropka , a trzecie dla za-
wodników Urzędu Miejskiego - 
Jacek Widyński i Marcin Pazdaj. 

Klasyfikacja generalna XIII 
ZLB: 1. Bank Spółdzielczy I - 
141,2 pkt.; 2. ZPHU Kuropka - 
99,6; 3. Urząd Miejski - 94,4; 4. 
Piast Poniec - 93,0; 5. OSiR Po-
niec - 88,6; 6. Woldrew - 88,2; 7. 
U - 50 - 87,4; 8. Ciechanowscy - 
72,0; 9. Klub seniora - 70,8; 10. 
Macii - 69,8; 11. Jeżyk - 61,6; 12. 
Przedszkole Poniec - 50,4; 13. 
Bank Spółdzielczy II - 45,4; 14. 
F. Ogólnobud. D. Biernaczyk - 
27.

Do grona partnerów Piasta Poniec dołączyła leszczyńska firma 
ENERGOTECH. Firma na rynku działa od 2011 roku. Nabyta wie-
dza i doświadczenie pozwoliły jej stać się wiarygodnym partne-
rem gwarantującym jakość wykonanych robót, terminowość i 
innowacyjne rozwiązania. ENERGOTECH w swojej ofercie gwa-
rantuje kompleksowe wykonanie m. in.: instalacji elektrycznych,  
analizę parametrów energii elektrycznej, pomiary elektryczne,  lo-
kalizację uszkodzeń linii kablowych, badanie sprzętów BHP. 

Firma znajduje się w Lesznie przy ul. Jana Styki 8. Zapraszamy 
do bezpośredniego kontaktu lub do zapoznania się z ofertą na 
stronie www.fhu-energotech.pl 

Nowy rok z nowym partnerem Piasta
W dniu 3 stycznia, w siedzibie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Poniecu doszło do pod-
pisania nowej umowy o współpracy Piasta 
Poniec z firmą Elektroinstalacje Woźniak Ma-
riusz.

— Widzę, jak prężnie rozwija 
się poniecki Klub, jak wiele ro-
bione jest dla dzieci i młodzieży 
oraz jak często podejmowane są 
różne inicjatywy integrujące i 
wspomagające lokalne środowi-
sko. Moja firma chce dołączyć do 
tego projektu, stąd też decyzja o 
nawiązaniu współpracy - powie-
dział Mariusz Woźniak właści-
ciel firmy. 

Elektroinstalacje Woźniak to 
firma działająca od 2013 roku na 
terenie całego kraju. Komple-

ksowo wykonuje instalacje elek-
tryczne zarówno dla klientów indy-
widualnych, jak i obiektów 
przemysłowych. Wieloletnie do-
świadczenie gwarantuje najwyż-
szą jakość wykonywanych usług, 
które zadowoli każdego klienta. 

Firma znajduje się w Lesznie, 
a szczegółowy zakres wykonywa-
nych prac można znaleźć na stro-
nie www.elektroinstalacjewozniak. 
rzetelnafirma.pl  

Polecamy i zachęcamy do 
współpracy.
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Targi i jarmarki w przedwojennym Poniecu 

Targi wielkie, czyli jarmarki, od-
bywały się w pierwsze czwartki: 
stycznia, marca, maja, lipca, 
września i listopada. Cztery z nich 
miały charakter jarmarków ogól-
nych, podczas których handlo-
wano nie tylko zwierzętami, ale 
również towarami detalicznymi, 
zwanymi wówczas towarami kram-
nymi (kramarskimi). 

W czasie jarmarków spokojne 
na ogół miasteczko ożywiało się. 
W celu zachowania porządku 
Rada Miejska Ponieca uchwaliła w 
1931 roku nowy regulamin targów 
i jarmarków. Regulaminy targów i 
jarmarków istniały zapewne 
wcześniej, jeszcze w czasach za-
borów, a nawet przedrozbioro-
wych. Nie natrafiono na nie jednak 
podczas kwerendy źródłowej.  

Handlowano w kilku punktach 
miasta. Zgodnie z regulaminem z 
1931 r. na targowisku przy ulicy 
Szkolnej przeprowadzano transak-
cje sprzedaży i kupna koni, bydła i 
trzody chlewnej. Południowa 
strona rynku była przeznaczona na 
stragany z wyrobami obuwniczymi, 
siodlarskimi i powroźniczymi. Tak 
nazywano wyroby otrzymywane 
przez skręcenie lub splecenie kilku 
oddzielnych żyłek (grup skręco-
nych nitek) przędzy, najczęściej z 
włókien lnu, czy konopi. Główne 
wyroby powroźników to sznury i 
liny.  

Po stronie zachodniej rynku 
ustawiano stragany z towarami 
bławatnymi. Tak dawniej nazy-
wano materiały jedwabne i wszyst-
kie lepsze gatunkowo materiały 
odzieżowe. Tutaj sprzedawano też 
gotowe ubrania. Strona wschodnia 
rynku była przeznaczona do 
handlu wyrobami zabawkarskimi, 
masarsko - rzeźniczymi, piekar-
skimi i innymi artykułami spożyw-
czymi. Na ulicy Kościelnej 
handlowano wyrobami koszykar-
skimi i bednarskimi, a przy ulicy 
Kościuszki znajdowały się wyzna-
czone miejsca do sprzedaży takich 
wyrobów, jak: artykuły rolnicze, na-
biał, drób, pierze, towary i wyroby 
blacharskie, garncarskie i emalio-
wane, szkło, fajans, porcelana. 
Miejscowi kupcy i rzemieślnicy 
mogli wystawiać towary przed 
swoimi domami. 

Regulamin z 1931 r. zawierał 
szereg przepisów, których celem 
było zachowanie higieny. Klient ku-
pujący artykuły spożywcze miał 
prawo żądać próbek. Niewyko-
rzystanych resztek nie wolno było 

mieszać z towarem. Zabronione 
było pakowanie w gazetę, chyba 
że druk był jednostronny. Masło 
nie mogło mieć mniej tłuszczu niż 
80 na 100 jednostek wagowych i 
wolno było sprzedawać je tylko w 
kawałkach po 500, 250 i 125 gra-
mów. Niektórych towarów, jak np. 
niedojrzałych owoców, nie wolno 
było sprzedawać dzieciom. Prze-
znaczone do sprzedaży mięso mu-
siało być przykryte gazą lub 
szklanym kloszem. Nie wolno było 
sprzedawać mięsa siekanego. Pie-
czywo przeznaczone do sprze-
daży musiało znajdować się w 
gablotach, szafkach lub wózkach. 
Mleko można było sprzedawać 
tylko jako "mleko pełne", "zbie-
rane" lub "odtłuszczone". Naczynia 
z mlekiem musiały być starannie 
zamknięte i opatrzone stosownym 
napisem. Do towarów suchych i 
mokrych należało używać osobnej 
wagi. Dla drobiu powinny być prze-
znaczone zakratowane, prze-
wiewne klatki. Zakazane było 
zabijanie zwierząt podczas targu, 
z wyjątkiem ryb. Świnie, owce i 
kozy musiały mieć świadectwo po-
chodzenia. 

 Kupcom wolno było zająć sta-
nowisko nie wcześniej niż na go-
dzinę przed rozpoczęciem 
jarmarku. Każdy sprzedający mu-
siał posiadać przy swoim stano-
wisku tablicę z imieniem, 
nazwiskiem i adresem. Nawet gos-
podynie sprzedające swój towar z 

koszyków były zobowiązane do 
posiadania tabliczek. Każda osoba 
prowadząca handel podczas targu 
czy jarmarku musiała uiścić opłatę 
targową, której wysokość ustalała 
Rada Miejska. Jej wysokość w la-
tach 1919 - 1939 ulegała zmia-
nom. Na przykład w 1924 za 
jednego konia wystawionego do 
sprzedaży należało zapłacić 1 zł, a 
rok później 75 groszy. Za świnię 
odpowiednio pobierano 40 i 30 
groszy. W 1928 roku miasto pobie-
rało opłaty postojowe na jarmar-
kach w następujących 
wysokościach za pojedyncze 
sztuki: konia - 80 gr, bydło - 60 gr, 
prosię - 10 gr, świnię - 40 gr, kozę 

lub owcę - 20 gr, wóz - 2,5 zł, sa-
mochód - 2 zł. Opłaty ponosili też 
pozostali sprzedawcy za zajmowa-
nie terenu. W 1924 roku za stano-
wisko na rynku należało zapłacić 
30 gr. 

 
Źródła  
• Archiwum Państwowe w Lesznie, 

akta miasta Ponieca, sygn. 21.s. 160. 
217.227.sygn. 22.s. 259.sygn. 30. sygn. 
36.s. 7 - 8. 14 - 22.17.s. 76 

• Grzegorz Wojciechowski, Przepisy 
handlowe sprzed 65 lat, "Gazeta Go-
styńska", nr 20.11 października 1996 
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Widok ogólny centrum Ponieca. Widoczne targowisko 
i stodoły przy ul. Szkolnej.

Targowisko miejskie.

Miejscem handlu były nie tylko sklepy, ale także targi i jarmarki. Cotygodniowe targi odbywały się w poniedziałki, 
a od 1925 roku, podobnie jak współcześnie, w czwartki. Poniec posiadał również prawo do organizowania rocz-
nie pięciu, a od 1931 roku sześciu jarmarków nazywanych targami wielkimi. Terminy i godziny trwania targów i 
jarmarków ustalała Rada Miejska. Cotygodniowy targ trwał w okresie wiosenno - letnim (od kwietnia do wrześ-
nia) w godzinach 7 - 12, a w okresie jesienno - zimowym (od października do marca) w godzinach 8 - 12.
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Kalendarium 
ponieckie  

Z dziejów oświaty 

Część 69:  
 

14 lutego 1993 - Od tego dnia w każdą niedzielę odbywała się w 
budynku Szkoły Podstawowej w Poniecu giełda wymiany kaset Video 
(kaset VHS). Wstęp na giełdę kosztował 5 tys. zł. Te pieniądze były 
przeznaczone na zasilenie budżetu Samorządu Uczniowskiego.  

28 lutego 1993 - Został wydany drugi numer gazetki o nazwie 
"Szkolny Peryskop". Redaktorzy przeprowadzili wywiad z wicedyrek-
torką Szkoły Podstawowej w Poniecu Ireną Krawiec. Ponadto w nume-
rze "Szkolnego Peryskopu" zamieszczono sprawozdanie z przebiegu i 
wyniki zbiórki w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nie za-
brakło horoskopu, krzyżówki, różnego rodzaju porad, np. jaki ciekawy 
film można obejrzeć na kasecie VHS. W gazetce zamieszczono też re-
lacje i wyniki turniejów sportowych rozegranych w czasie ferii zimowych 
w Szkole Podstawowej w Poniecu. Redakcja gazetki "Szkolny Pery-
skop" zaproponowała, aby codziennie rano dyrektor szkoły losował 
numer z dziennika osoby, która w tym dniu będzie zwolniona z pytania 
ustnego na lekcji. Propozycja niebawem została przyjęta i przez jakiś 
czas losowanie numeru ucznia zwolnionego z odpytywania było reali-
zowane. Wydawcą gazetki był Samorząd Uczniowski kierowany przez 
Annę Krauze.  

8 marca 1993 - Doroczna uroczystość z okazji Dnia Kobiet odbyła 
się, podobnie jak w roku poprzednim, w sali kina. Program artystyczny 
uroczystości składał się z szeregu dowcipnych i pomysłowych punktów, 
np. nauczyciele uczący w Szkole Podstawowej w Poniecu: dyrektor Bo-
lesław Lipowicz oraz Ryszard Godziewski i Grzegorz Wojciechowski 
musieli odpowiedzieć na szereg pytań dotyczących zatrudnionych w 
szkole pań. Chłopcy z różnych klas wzięli udział w konkursie o tytuł 
"Znawcy kobiet". Zwycięzcą został Przemysław Skrzypczak z kl. VIII c. 
Uczniowie klasy IV b przygotowali program taneczny, a uczniowie kl. VI 
b zaprezentowali aforyzmy o kobietach. Program ten został powtórnie 
przedstawiony mieszkańcom gminy Poniec w dniu 11 marca 1993 r.  

21 marca 1993 - Tradycyjny przemarsz przebierańców z okazji 
Święta Powitania Wiosny przeszedł ulicami miasta. Piękna, słoneczna 
pogoda sprzyjała przemarszowi i tradycyjnemu obrzędowi palenia kukły 
Marzanny.  

22 kwietnia 1993 - Odbył się jednodniowy strajk nauczycieli ze 
Szkoły Podstawowej w Poniecu w ramach ogólnopolskiej akcji strajko-
wej zainicjowanej przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Rok wcześ-
niej taki strajk w Poniecu nie odbył się. Tym razem jednak większość 
członków ZNP w Poniecu uznała, iż sytuacja w oświacie jest tak zła, że 
nie można pozostawać obojętnym. Decyzję o przystąpieniu do strajku 
podjęto podczas zebrania związkowego. Dzień wcześniej (21 kwietnia) 
uczniowie zostali powiadomieni, że zajęć szkolnych w dniu następnym 
nie będzie. Dla tych, którzy nie mogli pozostać w domu bez opieki, 
szkoła zapewniała opiekę świetlicową. Nikt jednak z tej możliwości nie 
skorzystał. Strajk trwał w godz. 8-15. Na budynku szkoły wywieszono 
flagę ZNP i listę postulatów. Strajkujący protestowali przeciwko: "usta-
wicznemu zmniejszaniu nakładów na oświatę, głodowym wynagrodze-
niom, podwyżce pensum, zwalnianiu nauczycieli, arogancji władzy". 
Przy drzwiach wejściowych zorganizowano dyżury, które miały kontro-
lować wszystkich wchodzących i wychodzących. Ruch był jednak nie-
wielki, a ponieważ tego dnia panowała piękna, słoneczna pogoda, 
uczniowie z chęcią skorzystali z "jednodniowych wakacji".  

 
• Źródło:  
kronika szkolna z lat 1988 - 1993 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 lutego. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: RA-
DOSNYCH RODZINNYCH ŚWIĄT. Nagrodę wylosowała Ewelina Wróblewska. 
Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Ciesz się spokojnym początkiem 
lutego. Pogoda co prawda nie będzie 
rozpieszczać, ale spacery i choć krót-
kie pobyty na świeżym powietrzu bar-
dzo Ci się przydadzą. Lepsza sytuacja 
finansowa.     

Byk 20.04-20.05 
Będziesz mieć sporo obowiązków, 

ale poradzisz sobie. Czyjaś  rada    
bardzo ułatwi Ci życie. Mogą poja-
wić się dylematy finansowe. Oczekuj 
ważnej przesyłki urzędowej.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nie zabraknie Ci energii do działa-

nia. Wykorzystaj więc ten czas, by 
nadrobić zaległości. W lutym spodzie-
waj się interesującej wizyty i zaskaku-
jących wiadomości. Zdrowie w 
normie.  

Rak 22.06-22.07 
Potrzeba Ci dużo cierpliwości i 

zdecydowania do realizacji zamie-
rzeń. Bliscy Ci w tym pomogą. W dru-
giej połowie lutego warto 
wybrać się na urlop. Dzieci i wnuki 
planują niespodziankę.  

Lew 23.07-22.08 
Na prawdziwy sukces, zwłaszcza 

zawodowy, musisz jeszcze trochę po-
czekać. Współpracownicy pomogą Ci 
w jego realizacji. W domu trochę za-
mieszania. Ktoś poprosi Cię o pomoc.     

Panna 23.08-22.09 
Wkrótce ferie. Jeśli w rodzinie 

są dzieci i wnuki, zaplanuj wspólne 
zajęcia. Może krótki wyjazd? Gwiazdy 
wróżą poprawę sytuacji finansowej. To 
może być nagroda, podwyżka lub wy-
grana.  

Waga 23.09-22.10 
Czasem trzeba zdać się na los. A 

ten zapowiada się dobrze, bo czeka 
Cię bardzo miłe spotkanie. Może ono 
zmienić Twoją sytuację zawodową. W 
rodzinie niespodzianka.  

Skorpion 23.10-21.11 
W drugiej połowie miesiąca mo-

żesz odebrać ważną wiadomość. Nie 
panikuj, nic złego się nie stanie. Za-
dbaj o zdrowie, gwiazdy mówią, że 
możesz mieć problemy z krążeniem.  

Strzelec 22.11-21.12 
W tym miesiącu najważniejsze 

będą uczucia. Wzmacniaj więzi, spo-
tykaj się z bliskimi, okazuj im miłość. 
Uważaj też w czasie podróży, aura nie 
sprzyja kierowcom. Finanse w normie.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Jeśli chcesz coś zmieniać, to właś-

nie teraz jest ten czas. Zaplanuj re-
mont, wyjazd, zmianę w sobie. Idź do 
kosmetyczki, fryzjerki, kup nowe rze-
czy. Taka odmiana jest Ci bardzo po-
trzebna.    

Wodnik 20.01-18.02 
Najbliższe tygodnie będą spo-

kojne. Wyjdziesz na prostą, także z 
problemów finansowych.  

Uważaj jednak na większe wy-
datki, planuj je rozważnie. Ktoś z bli-
skich czeka na szczerą rozmowę.  

Ryby 19.02-20.03 
Mogą się zdarzyć spory w rodzi-

nie. Do Ciebie będzie należało łago-
dzenie emocji. Szczera rozmowa 
wyjaśni sytuację. W uczuciach ocie-
plenie. Single mogą liczyć  na 
nową znajomość.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Turnus w ośrodku 
2. Skwarki do kaszy 
3. Stałe zajęcie  
4. Wiarołomstwo 
5. Zapaśnik  
6. Wynik przeobrażeń  

7. Zdrobnienie od Franciszki 
8. Dobre wychowanie 
9. Drobna rola filmowa 
10. Leśny owoc 
11. Pieniądze w określonym kraju 
12. Pojazd Kopciuszka
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FARSZYNKI 
Ciasto: 90 dag ziemniaków go-

towanych, 25 dag mąki ziemniacza-
nej, 2 jajka, sól.  

Farsz: 15 dag mięsa gotowa-
nego wieprzowego, 2 jajka ugoto-
wane na twardo, 8 dag cebuli, 10 
dag smalcu (można zastąpić ole-
jem), pieprz, sól. 

Przygotowanie: Ugotowane 
ziemniaki zemleć, dodać jajka, sól, 
mąkę, wyrobić ciasto. 

Przyrządzić farsz: mięso zemleć 
razem z podsmażoną cebulą, piep-
rzem i ugotowanymi jajkami, 
wszystko wymieszać na jednolitą 
masę. 

Z ciasta zrobić wałek, kroić na 
kawałki, kształtować placuszki, na-
kładać na nie farsz, zawijać i formo-
wać kotlety. Smażyć na smalcu na 
jasnozłoty kolor. Podawać z róż-
nymi sosami. 

Dania z ziemniaków

Zapisz swoje cele  
Wartościowe cele pomagają 

nadać sens codziennym działa-
niom. Zapisz swoje cele na papie-
rze - to sprawi, że staną się 
bardziej konkretne i dostępne. Re-
gularne przeglądanie i aktualizacja 
celów może być motywującym ele-
mentem w życiu codziennym. 

Zachowaj równowagę  
w relacjach 

Relacje z innymi ludźmi są klu-
czowe dla zdrowego życia. Zain-
westuj czas w budowanie i 
pielęgnowanie bliskich więzi. Dbaj 
o równowagę między pracą a ży-
ciem osobistym, aby unikać nad-
miernego stresu. 

Zdrowe nawyki na stole 
Codzienne wybory żywieniowe 

mają ogromny wpływ na nasze 
zdrowie. Staraj się wprowadzić 
więcej świeżych warzyw, owoców 
i zdrowych źródeł białka do swojej 
diety. Pamiętaj o regularnym spo-
żywaniu posiłków, unikaj fast     
foodów i eksperymentuj z różno-
rodnością smaków.

Na nowy rok

BABKA 
Składniki: 1 kg ziemniaków, 2 ce-

bule, 4 jajka, 4 łyżki mąki ziemnia-
czanej, 1 łyżeczka soli, 1/2 łyżeczki 
pieprzu, olej do smażenia. Przygo-
towanie: Ziemniaki obierz, opłucz i 
zetrzyj na tarce o drobnych oczkach. 
Cebule również obierz i zetrzyj na 
tarce. Wymieszaj ziemniaki i cebulę 
w dużej misce. Dodaj jajka, mąkę 
ziemniaczaną, sól i pieprz. Dokład-
nie wymieszaj, tak aby składniki do-
brze się połączyły. W dużym garnku 
lub na dużej patelni rozgrzej olej. Na 
gorący olej nakładaj łyżką porcje 
ciasta, formując placki o średnicy 
około 8 - 10 cm. Smaż babki z obu 
stron na złoty kolor. Po usmażeniu 
odkładaj je na papierowy ręcznik, 
żeby pozbyć się nadmiaru oleju. Po-
dawaj babki ziemniaczane gorące, 
np. z kwaśną śmietaną czy sosem 
czosnkowym.

Jednym z niekonwencjonal-
nych sposobów radzenia sobie z 
zimową chandrą i wspierania or-
ganizmu w okresie niskich tempe-
ratur jest leczenie kamieniami. 
Choć dla wielu może to brzmieć 
jak tajemnicza praktyka, kamienie 
od dawna są wykorzystywane w 
różnych tradycjach kulturowych i 
alternatywnych metodach lecze-
nia. 

Kamienie od wieków były 
uznawane za nośniki energii, a 
różne kamienie przypisywane są 
różnym właściwościom uzdrawia-
jącym. W leczeniu kamieniami 
zimą szczególnie popularne są te, 
które kojarzone są z ciepłem, 
ogniem i energią, np. czerwony 
jaspis uważany jest za kamień 
przynoszący energię i poprawia-
jący samopoczucie. Jego ciepłe 
barwy symbolizują siłę i pasję, co 
może być szczególnie korzystne 
w okresie zimowym, gdy brakuje 
nam entuzjazmu. Kamienie takie, 
jak: ametyst, zielony jadeit czy 
kwarc różowy są często stoso-
wane do balansowania energe-
tycznego, co może przyczynić się 
do złagodzenia uczucia zmęcze-
nia.  

Wystarczy nosić  biżuterię z 
tych kamieni szlachetnych lub 
przez kilka minut ściskać  je w 
lewej dłoni. Najlepiej by bezpo-
średnio dotykały skóry. Według fi-
toterapii, czyli naturalnej metody 
leczenia kamieniami, dzięki kon-
taktom z nimi pozbędziemy się zi-
mowego znużenia.

Czy wiesz, że...?
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Winter Talent Show

W czwartek, 21 grudnia, trzy 
uczennice ze Szkoły Podstawo-
wej w Poniecu - Maja Makowska, 
Blanka Malczyk i Maja Wrotyń-
ska - wzięły udział w "Winter Ta-
lent Show" zorganizowanym 
przez ZSPT CKU w Bojanowie. 

Celem konkursu było m.in.: po-
pularyzowanie działań artystycz-
nych, rozwijanie kreatywności 
młodzieży, promowanie młodych 
talentów, wyłonienie najciekawszej 

osobowości spośród osób posia-
dających różnorakie talenty i umie-
jętności. 

Konkurs skierowany był do 
uczniów szkół podstawowych oraz 
uczniów ZSPT CKU w Bojanowie, 

"Winter Talent Show" wygrały: 
Blanka Malczyk i Maja Wrotyńska, 
wykonując show akrobatyczny. 

Serdecznie gratulujemy dziew-
czynom. Doceniamy ich talenty i 
życzymy dalszych sukcesów.

Rady na negatywne emocje
Gmina Poniec otrzymała do-

finansowanie na realizację za-
dania publicznego pt. " Zdrowie 
Moja Pasja, Mój Priorytet, edy-
cja II", w ramach którego podej-
mowane działania miały na celu 
m. in. wskazanie postaw i za-
chowań prozdrowotnych oraz 
umożliwienie uzyskania wspar-
cia psychologicznego.  

W tym celu w klasach IV I V 
Szkoły Podstawowej w Poniecu 
został przeprowadzony konkurs 
plastyczny. Zadanie konkursowe 
polegało na ukazaniu w formie ko-
miksu tematu "Negatywne emocje 
- jest na to rada". Wprowadzeniem 
do tematu emocji były spotkania 
pt. "Umiejętność radzenia sobie z 

emocjami" z panią psycholog, psy-
choterapeutką Igą Migdalską - Ro-
szak, w których to ponieccy 
uczniowie uczestniczyli.  

Prace komiksowe wymagały od 
uczniów nie tylko zdolności pla-
stycznych, ale też pewnych prze-
myśleń dotyczących treści. 
Spośród wielu prac wyróżnionych 
zostało sześć pięknych komiksów: 
Wiktorii Ferens z kl. IV a, Tymona 
Kurowskiego z kl. IV a, Mai Ma-
kowskiej z kl. IV b, Leny Kosińskiej 
z kl. V a, Amelii Pietrowicz z kl.V b, 
Aliny Goldmann z klasy V b. 

Zwycięzcy konkursu otrzymali 
nagrody w postaci gier planszo-
wych.  

Serdecznie gratulujemy. 

Gala MMA po raz trzeci
W sobotę, 16 grudnia, 2023 

roku w hali sportowo - widowisko-
wej w Poniecu odbyła się gala 
MMA Strefa Walki Poniec. Była to 
trzecia edycja tej imprezy. Sto-
czono walki w zawodowym oraz 
półzawodowym MMA. Na gali wy-
stąpili zawodnicy z różnych miast i 
krajów, którzy zmierzyli się w bar-
dzo emocjonujących walkach. 

W Poniecu pojawił się także 

jeden z najbardziej rozpoznawal-
nych zawodników MMA w Polsce, 
były mistrz KSW w wadze półcięż-
kiej oraz średniej Mamed Khalidov. 

Wydarzenie zgromadziło pełną 
publikę, która dopingowała swoich 
ulubionych zawodników i cieszyła 
się z wysokiego poziomu sporto-
wego.  

Zdj. PoniecMojeMiasto 
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Cześć i chwała powstańcom wielkopolskim
Szkoła Podstawowa w Żytowiecku, w której bardzo ważne są cztery słowa: Bóg, Honor, Oj-
czyzna i Nauka, to placówka oświatowa corocznie na wiele sposobów krzewiąca pamięć o po-
wstaniu wielkopolskim. W roku szkolnym 2023/2024 obchody upamiętniające już 105. rocznicę 
wybuchu powstania wielkopolskiego przygotował nauczyciel Krzysztof Blandzi.

W holu szkoły pojawiła się oko-
licznościowa wystawa z fotogra-
fiami ukazującymi sposoby 
kultywowania tradycji i pamięci o 
powstaniu wielkopolskim przez 
społeczność żytowieckiej szkoły 
oraz planszami z informacjami o 
najważniejszych bitwach i wyda-
rzeniach mających miejsce pod-
czas powstania wielkopolskiego. 

Uczniowie zapoznali się z prze-
biegiem możliwego dzięki determi-
nacji i konsekwencji Wielkopolan 
zwycięskiego powstania oraz wy-
brali się na żytowiecki cmentarz, 
by upamiętnić lokalnych powstań-
ców. Wzięli też udział w spotkaniu 
autorskim z Gabrielem Roszakiem 
- poetą i pisarzem będącym auto-
rem kilkunastu książek, populary-

zatorem gwary poznańskiej, regio-
nalistą i miłośnikiem historii. Autor 
zachęcał uczniów do czytania 
książek, poznawania historii swo-
ich przodków, nagrywania lub spi-
sywania wspomnień swoich 
dziadków lub pradziadków. Zapo-
znał ich także z fragmentami swo-
jej twórczości, wśród której 
znalazły się również wiersze po-
święcone mieszkańcom pobliskich 
Skoraszewic - uczestnikom po-
wstania wielkopolskiego. 

Uczniowie wybrali się też na 
wycieczkę dydaktyczną do Mu-
zeum Powstańców Wielkopolskich 
w Lusowie. Tam poznali m.in. 
umundurowanie i uzbrojenie po-
wstańców, przyglądali się  licznym 
fotografiom, sztandarom i meda-

lom oraz pokazowym egzempla-
rzom broni.  

Zwycięskie powstanie wielko-
polskie ma dla Wielkopolan, 
szczególne znaczenie. Daje 
powód do dumy i satysfakcji z 
tego, co zrobili nasi przodkowie.  

Również w Szkole Podstawo-

wej w Żytowiecku od lat pielęgno-
wana jest pamięć o tym zwycię-
skim zrywie. Starajmy się, aby 
wiedza o zwycięskim powstaniu 
wielkopolskim stała się po-
wszechna również wśród młodego 
pokolenia.  

KB 


